
 
Przygotowanie: Usiądź wygodnie, uspokój oddech, zamknij oczy i wycisz się. 
Możesz w myślach powtarzać wezwanie: Duchu Święty przyjdź. 
 
                                   MEDYTACJA 
Mt 13,44-52  Przypowieść o skarbie, o perle i o sieci 
 
Jezus opowiedział tłumom taką przypowieść: 
„Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien 
człowiek i ukrył ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, 
 i kupił tę rolę. 
Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca, poszukującego pięknych 
pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, 
 i kupił ją”. 
„Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze 
 i zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na 
brzeg i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy 
końcu świata: wyjdą aniołowie, wyłączą złych spośród sprawiedliwych i wrzucą 
w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. 
Zrozumieliście to wszystko?” 
Odpowiedzieli Mu: „Tak jest”. 
A On rzekł do nich: „Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stal się uczniem 
królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbca 
wydobywa rzeczy nowe i stare”. 
 
Stawienie się w obecności Boga: uświadom sobie, że najbliższy czas chcesz 
spędzić sam na sam z Bogiem, chcesz słuchać Jego słów, chcesz odpocząć w 
Jego obecności. 
 
Modlitwa przygotowawcza: Prosić o dogłębne poznanie Pana, który dla mnie stał 
się człowiekiem, abym Go więcej kochał i więcej szedł w Jego ślady. 
 
Obraz: Wyobraź sobie drogocenną perłę. Weź ją do ręki, przyjrzyj jej się 
dokładnie. 
 
Modlitwa o owoc: O radość z bycia dzieckiem Bożym 
 
 
 
 
 

1.Szukanie Królestwa Bożego 
 Zobaczyć: Jezus mówi, że Królestwo Boże podobne jest do skarbu. Jeden 
człowiek znalazł ten skarb i aby go mieć sprzedał wszystko co posiadał.  
Rozważyć: Dlaczego Dobra Nowina o Królestwie Bożym, którą obwieścił nam 
Jezus nie robi już na tobie takiego wrażenia? Życie wieczne, odkupienie, Boże 
miłosierdzie…ile warte jest dla ciebie Królestwo Boże? Z czego zrezygnowałeś 
ze względu na Jezusa? Co jeszcze możesz Mu oddać, aby znaleźć się z Nim w 
Jego Królestwie? 
 
 Zobaczyć: Królestwo Boże podobne jest do skarbu ukrytego w roli.  
Rozważyć: Gdzie jest Królestwo Boże? Jezus pokazuje, że jest znacznie bliżej 
niż myślisz – ono jest w roli Twojego codziennego życia. W tym, z czym 
codziennie się mozolnie zmagasz, w twoich codziennych trudnościach i w 
sukcesach. Popatrz na dzisiejszy dzień: gdzie znajdujesz w nim Królestwo 
Boga?  

 
2. Królestwo cię szuka! 
Dobrą wiadomością jest to, że to nie tylko ty szukasz mozolnie śladów Królestwa 
Bożego w swoim życiu, ale to Ono cię też szuka! I to nie mniej wytrwale, niż ty. 
Bóg nie siedzi w swojej kryjówce i nie czeka aż Go wreszcie znajdziesz, ale On 
też wychodzi i aktywnie szuka ciebie. Co więcej, On też poświęca się po to, aby 
cię odnaleźć. Dla Niego jesteś drogocenną perłą, dla której sprzedał wszystko, co 
miał!! 
Pozostań z tą myślą do końca medytacji. Poczuj się perłą w dłoni Boga. Zobacz 
Jego radość, gdy na ciebie teraz patrzy. 
 
 
 
  
Rozmowa końcowa: Trwaj przed Jezusem i rozmawiaj z Nim o tym, co dziś 

przeżyłeś.     Ojcze nasz… 
 


